
 

Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 
ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 10. 6. 2021 

 od 18:00 do 19:03 hodin v kabinách sportovního areálu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům 
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na 
webových stránkách obce. 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, ing. Václav Kolman, Jaroslav Flieger, ing. Jakub 
Nerad, Karel Hladík, ing. Jiří Komárek, ing. Libor Kunte, ing. Petr Hodboď 
 
Omluveni: 0 
Neomluveni: 0 
Předsedající konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 8 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
Bod č. 1 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

            Předsedající určil jako zapisovatelku z jednání paní Petru Říhovou. 

Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Fliegera a pana Karla Hladíka. 
 
 
Usnesení č. ZO 21 04 01 – Schválení doplněného programu 4. veřejného zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice  
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení doplněného programu 4. veřejného zasedání  ZO Markvartice 
3) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
4) Rozpočtové opatření č. 3/2021 
5) Zpráva o hospodaření obce za období 1. 1. – 30. 4. 2021 
6) Zpráva FV a KV 
7) Schválení závěrečného účtu obce Markvartice za rok 2020 
8) Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce Markvartice za rok 2020 
9) Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Markvartice za rok 2020 
10) Schválení závěrečného účtu a zprávy o přezkoumání SOB za rok 2020 
11) Schválení pronájmu části pozemku p. č. 3339 
12) Schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 331 
13) Schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 331 a části pozemku p. č. 1611 
14) Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 3057 
15) Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 3201 
16) Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 3213 
17) Schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 2865/1 
18) Schválení zhotovitele opravy místnosti v Restauraci Obecního domu 
19) Schválení zhotovitele územní studie plochy B13 a B14 
20) Schválení podání žádosti o dotaci z POV 
21) Schválení nájemníka Restaurace v Obecním domě 



22) Schválení zhotovitele akce „Vybudování odborné učebny přírodních věd – ZŠ“ a pověření starosty 
k podpisu smlouvy 
23) Schválení dodatku č. 7 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
24) Schválení zhotovitele těžby dřeva a pověření starosty k podpisu smlouvy 
25) Schválení víceprací na akci „Oprava zpevněných ploch v okolí OÚ“ 
26) Diskuze 
27) Závěr 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 

Bod č. 3 – Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu a činnost OÚ od minulého VZZO. 
 
Dokončení opravy sálu Obecního domu 
Dokončen nový bar 
Dokončená splašková a dešťová kanalizace v okolí Obecního domu 
Zahájeny práce – povrchy u Obecního úřadu 
Pokračování optika v obci – SITEL 
MF – dotace NE – střecha ZŠ II. stupeň 
MMR – dotace NE – komunikace 
Mze – dotace ANO – zastavení křížové cesty 128.988,- Kč (70%) 
ČEZ – dotace NE – sál Obecního domu, 
Povodí seká potok 
Uzávěrka Zpravodaje 16. 6. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 02 – Rozpočtové opatření č. 3/2021 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2021, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Bod č. 5 – Zpráva o hospodaření obce za období 1. 1. – 30. 4. 2021 
 
Zastupitelstvo obce bere na  vědomí Zprávu o hospodaření obce za období 1. 1. – 30. 4. 2021, která je 
přílohou tohoto usnesení 

Bod č. 6 – Zpráva FV a KV 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu FV a KV. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 03 – Schválení závěrečného účtu obce Markvartice za rok 2020 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Markvartice za rok 
2020 včetně zprávy Krajského úřadu Ústeckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2020 bez výhrad. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 04 – Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce 
Markvartice za rok 2020 



 
Zastupitelstvo obce schvaluje  účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2020 a hospodářský výsledek 
za rok 2020. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 05 – Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
Markvartice za rok 2020 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Markvartice sestavenou k 31. 12. 2020 a 
hospodářský výsledek za rok 2020 a souhlasí s převodem kladného hospodářského výsledku ve výši 
129.563,96 Kč do rezervního fondu. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 06 – Schválení závěrečného účtu a zprávy o přezkoumání SOB za 
rok 2020 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet a zprávu o přezkoumání hospodaření SOB za rok 2020. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 07 – Schválení pronájmu části pozemku p. č. 3339 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku p. č. 3339 (150 m2), nájemné 0,80 Kč/m2/rok. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 08 – Schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 331 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 331. 
 
Pro 7 zastupitelů, 1 byl proti (p. Nerad), nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 09 – Schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 331 a části 
pozemku p. č. 1611 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 331 a části pozemku p. č. 1611 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 10 – Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 3057 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 3057 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 1 se zdržel (p. Kunte). 
 
Usnesení č. ZO 21 04 11 – Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 3201 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 3201 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 1 se zdržel (p. Kunte) 
 
Usnesení č. ZO 21 04 12 – Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 3213 



 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 3213 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 1 se zdržel (p. Kunte). 
 
Usnesení č. ZO 21 04 13 – Schválení prodeje části pozemku p. č. 2865/1 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 2865/1 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 14 – Schválení zhotovitele opravy místnosti v Restauraci 
Obecního domu 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele opravy místnosti v Restauraci Obecního domu. 
Zhotovitel: Martin Lein, Veselé 172, 405 02  Děčín, IČO 87134705, cena 91.585,- Kč vč. DPH. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 15 – Schválení zhotovitele územní studie plochy B13 a B14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele Územní studie plochy B13 a B14. 
Zhotovitel: p. Řezník, urbanistický ateliér, Jiráskova 981, 251 64  Mnichovice, IČO 75224569 
Cena: B13…49.000,- Kč bez DPH, B14…66.000,- Kč bez DPH 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 16 – Schválení podání žádosti o dotaci z POV 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z POV. 
Dotace 250.000,- Kč 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 17 – Schválení nájemníka Restaurace v Obecním domě 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje nájemníka Restaurace v Obecním domě. 
Nájemník: Michala Pechová, Markvartice 100, 407 42 
Nájemné: 1,- Kč do 31. 12. 2022 + služby a energie 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 18 – Schválení zhotovitele akce „Vybudování odborné učebny 
přírodních věd – ZŠ“ a pověření starosty k podpisu smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele akce „Vybudování odborné učebny přírodních věd – ZŠ“ a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Zhotovitel: Jan Majer, Chlum 2, 405 02  Děčín, IČO 68431228, cena 3.339.486,30 Kč vč. DPH. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 19 – Schválení dodatku č. 7 ke smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu 
 



Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 7 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu se 
společností AVE CZ odpadové hospodářství. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 20 – Schválení zhotovitele těžby dřeva a pověření starosty 
k podpisu smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele těžby dřeva a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Zhotovitel: Milan Chmelík, Huntířov 53, 405 02  Děčín, IČO 08224714 
Těžba, skládka, úklid klestí 350,- Kč/m3 
Prodej na stojato: suchý kůrovec 400,- Kč/m3, zelený kůrovec 600,- Kč/m3 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 04 21 – Schválení víceprací na akci „Oprava zpevněných ploch v okolí 
OÚ“ 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje vícepráce na akci „Oprava zpevněných ploch v okolí OÚ“ dle 
předloženého rozpočtu Fa Hantych s. r. o., částka 180.282,70 Kč bez DPH. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu                                Jaroslav Flieger, 
        
                                                                  Karel Hladík,  
 
Starosta           Tomáš Renka,   

 
Místostarosta           Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 
 
V Markvarticích dne 14. 6. 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   
 

                                                                                                                                                                                                           


